suum perficere, ipsi domini executores de bonis ipsius testatoris 
ad praedictum altare assignaverunt unam casulam de auro texto 
cum cruce de margaritis, calicem, patinam, pacificale, et duo can- 

delabra parva argentea, et tapeta nova quinque pro ornatu stallo- 

rum in Capella. Quae omnia data sunt ad sacristiam Capellae 

spectabilium patronorum nostrorum. 
Nos igitur Capitulum recognoscimus bona ac haereditates 

nobis legatas, prout supra expressum est, una cum sexcentis florenis 

auri, de quibus iam comparavimus unam vineam in oppido nostro 
Lyzka sitam, ac unam villam Olsowycza aliter Petersdorff nomina- 
tam (de reliquis vero curabimus pro utilitate communi aliquos 

annuos census sive haereditates comparare), ab ipsis executoribus 

recepisse una cum iuribus et literalibus instrumentis super illis 

haereditatibus confectis. Pro quibus promittimus per nos servare et 
nostros successores, quos ad hoc obligamus, servari facere omnia 

supradicta modo et ordine descripto in perpetuum, sicut inter nos 
et praedictos executores concorditer fuit conclusum. Si vero prae- 

dicta aut aliqua praedictorum servare vel servari facere non 

curaremus, tunc submittimus nos ad omnia praedicta inviola- 
biliter tenenda ipsi domino praelato nostro aut eius vicario pro 
tempore constituto, qui nos censuris ecclesiasticis ad praedicta obser- 
vanda compellere possint et valeant, cum non primum modo sed 
etiam a iure postulatum sit, ut quisque beneficii accepti non obli- 
viscatur, quin etiam cum foenore pro virili respondeat. Ut autem 
praesens nostra compositio cum dictis dominis executoribus cun- 

ctis pateat et inviolabiliter perpetuis futuris temporibus observetur 
evidenter, ac robur obtineat: decrevimus quoque [ut] superinde tria 

paria literarum sub nostro sigillo conficiantur. Quorum unum assi- 
gnetur ad archivum domini praelati; secundum ad archidiaconum 

(így) capituli Agriensis aut Varadiensis ; tertium vero detur ad manus 
domini Pauli de Zemerchen ac haeredum suorum, fratrum scilicet 
ipsius testatoris. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam, 
praesentes literas nostras, una cum aliis binis similibus, appensione 
sigilli nostri privilegialis fecimus communiri. Datum in loco nostro 
Capitulari, feria quinta proxima post Dominicam Oculi. Anno 
Domini Millesimo Quingentesimo Vigesimo. 

Szepesi káptalan levéltára, Scrin. 4. fasc. 2. nr. 17. 

Kózli: Dr. RAPAICS RAJMOND. 

3. 

Székes-Fejérvár, 1520 május 11. 

Füredy Péler pannonhalmi szerzetes a hantai prépostot erószakoskodásai 
miatt a király elé idézteti.